[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 22 декабря  2016 г.
	                                        № IV5/22

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», по результатам проведения публичных слушаний (протокол от 16 декабря 2016г.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования  городского поселения «Усогорск», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 30.12.2014 года №III-30/1, изложив градостроительный регламент территориальной зоны   СП2 (зона водозаборных сооружений) в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава МО ГП «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                             Б.Н.Немчинов
Приложение
к решению Совета муниципального образования
городского поселения «Усогорск»
от  22 декабря   2016 г. N IV-5/22
Зона водозаборных сооружений (индекс зоны СП 2)

	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования.

	1.

	Разрешенные виды использования  земельных участков
	· Водозаборные сооружения хозяйственно-питьевого назначения.

	2.

	Вспомогательные

виды разрешенного

использования.
	· не предусмотрено

	 3.

	Условно разрешенные виды использования.
	· не предусмотрено

	Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства

	4
	Архитектурно-строительные требования
	· Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

минимальная ширина земельного участка – 10 м;

минимальная площадь земельного участка 100 кв.м.;

· максимальная площадь земельного участка – не подлежит ограничению.

· Минимальные отступы от границ земельных участков  в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений – 3 м, за исключением:

· от красной линии улиц  5 м,

· Максимальный процент застройки в границах земельного участка 60%.

· Предельное количество этажей -1 этаж. Высотные параметры специальных сооружений определяются технологическими требованиями.
·

	Параметры разрешенного строительства и ограничения использования земельных участков.

	5.

	Санитарно-гигиенические и экологические требования.
	· Предельные параметры разрешенного строительства и реконструкции - в соответствии с проектом планировки и СНиП 2.04.02-84 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения».

· Водозаборы подземных вод должны располагаться вне территорий промышленных предприятий и жилой застройки.

·  Соблюдение режима зон санитарной охраны источников водоснабжения с проведением мероприятий согласно требований СанПиНа 2.1.4.1110-02 «Зона санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-питьевого назначения.

· Мероприятия по I поясу зоны санитарной охраны (ЗСО);

· территория I пояса ЗСО должна быть спланирована для отвода поверхностного стока за ее пределы, озеленена, ограждена и обеспечена охраной;

· дорожки и сооружения должны иметь твердое покрытие;

· запрещаются все виды строительства не имеющие  непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции и расширению водопроводных сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения, размещение жилых и хозяйственно-бытовых зданий, проживание людей, а также применение ядохимикатов и удобрений;

· здания должны быть оборудованы канализацией с отведением сточных вод на местную станцию очистных сооружений, расположенную за пределами I пояса ЗСО, в  исключительных случаях – водонепроницаемые выгреба,  исключающие случаи микробного загрязнения  территории.

· Мероприятия по II поясу ЗСО:

· запрещается размещение кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации, полей фильтрации, навозохранилищ, животноводческих предприятий, складов горючесмазочных материалов, ядохимикатов, шламохранилищ и других объектов, обуславливающих опасность микробного и химического загрязнения подземных вод; ограниченной применение удобрений.

· в прилегающей селитебной зоне необходимо выполнение  мероприятий по санитарному благоустройству территории на основании «Санитарных правил содержания территории населенных мест №4690-88» и требований СанПиНа «Охрана поверхностных вод от загрязнения».